
 
 
 

Projekt dostavby kanalizace v Říčanech má svého zhotovitele 
 

V minulém čísle Kurýra jsme Vás informovali o tom, že v blízké době začne samotná realizace dostavby 
kanalizace.  Výběrové řízení na zhotovitele pro město Říčany organizovala společnost Allowance s.r.o. Jednalo 
se o nadlimitní veřejnou zakázku s předpokládanou hodnotou 128.000.000,- Kč bez DPH, která byla vyhlášená 
formou užšího řízení. Obvyklou formou výběru uchazečů je tzv. náhodný výběr losem. V tomto případě se město 
rozhodlo použít výpočet indexu finančního zdraví IN 95, podle něhož bylo sestaveno pořadí všech zúčastněných 
firem a prvních 15 uchazečů s nejvyšším indexem bylo vybráno k podání nabídky. Jako hlavní a jediné kritérium 
pro výběr zhotovitele byla stanovena cena realizace. Vítěznou nabídku podalo sdružení firem Pražské silniční a 
vodohospodářské stavby, a.s. a KVIS Pardubice a.s. s cenou 54.489.750,- Kč bez DPH. Předpokládané zahajení 
stavby je stanoveno na 1. března 2012 
 
V souvislovsti s realizací stavby provede vybraný zhotovitel následující činnosti před zahájením stavby: 
 
1. Pasportizace jednotlivých objektů 
2. Pasportizace jednotlivých kanalizačních přípojek  
3. Pasportizace domovních studní 
4. Pasportizace komunikací dotčených stavbou a používaných vozidly stavby 
 
 
1. Pasportizace jednotlivých objektů  

 
Jedná se o fyzickou prohlídka, pověřenou osobou dodavatele, jednotlivých nemovitostí a jejich sklepů, a to včetně 
příslušné fotodokumentace s ohledem na výskyt podzemní vody a skalního podloží v dané lokalitě. (Objekty v 
havarijním stavu budou posouzeny statikem.)Tento dokument bude vytištěn a podepsán ze strany dodavatele a 
majitele nemovitosti. 
 
2. Pasportizace jednotlivých kanalizačních přípojek  
 
Na místě samém bude upřesněna poloha nově budované přípojky, upřesněna dimenze, hloubka napojení (u 
tlakových přípojek upřesněno místo pro čerpací stanici a pro připojení elektro přívodu k technologickému 
rozvaděči). Tento dokument bude vytištěn a podepsán ze strany dodavatele a majitele nemovitosti. Majitel 
nemovitosti bere na vědomí, že následné změny provedené po pokládce potrubí bude majitel plně hradit 
zhotoviteli. 
 
3. Pasportizace domovních studní 

 
Jedná se o fyzickou prohlídku (pověřenou osobou dodavatele- hydrogeolog) jednotlivých studní v prostoru stavby 
(i blízkém okolí). Bude provedeno zaměření hladiny podzemní vody před zahájením prací. Na některých studních 
určených hydrogeologem budou osazena měřidla, která budou snímat pohyb hladiny v průběhu stavby i s ohledem 
na roční období.  
 
4. Pasportizace komunikací. 

 
Dokumentace stavu všech komunikací dotčených stavbou s technickým popisem a video záznamem. Tyto 
jednotlivé dokumenty budou vyhotoveny min. ve dvou vyhotoveních ( 1x dodavatel a 1x majitel nemovitosti, 
(části týkající se investora - Město Říčany). 
 
Předpoklad zahájení 1.3.2012 –pracovníci budou označeny reflexní vestou s logem firmy PSVS nebo KVIS 
 
Jedná se o tyto lokality: 
 
lokalita 7 – uliceThomayerova, Divišova, V kolonii 
 
Lokalita 8-ulice Kolovratská, Hálkova, V řešetě, Pod Hradem, Labská, Řipská, Blanická, Široká 
 
Lokalita 9 –ulice Na vysoké,  Pod Vysokou, U Trati (pouze část mezi ulicemi Březinova a Na Vysoké), Uhelná 


